
       

 

 

 

 

 

Vicolo Scala n. 2  10010 Strambinello (To) 
Tel. 0125.76691   

 e-mail:  strambinello@ruparpiemonte.it           

pec:  strambinello@cert.ruparpiemonte.it 

 

COMUNE DI STRAMBINELLO 
Regione Piemonte     Città metropolitana di Torino                                              

ORDINANZA  N°  8/2025 

I L   S I N D A C O 
 

Vista e richiamata la nota prot. 2046 del 07.07.2025 dell’Arch. ZUCCA PAUL Mauro con la 
quale viene richiesta l’emissione di debita ordinanza e segnalata contestualmente una 
situazione di potenziale pericolo di alcune piante prospicenti la viabilità interna e la SP64; 

Rilevato che, mediante visita di sopralluogo in data odierna, si è potuto rilevare quanto indicato 
nella nota di cui infra evidenziando che, le piante oggetto del presente atto, sono insite sui 
mappali n. 105 e 106 del Foglio 4; 

Ritenuto, per tanto, necessario disporre affinché sia eliminato quanto indicato onde evitare 
problematiche ulteriori ed inconvenienti alla viabilità pedonale e veicolare ed alla privata 
incolumità identificata; 

Visto l’art. 29 del D. Lgs. 285/94 e s.m.i.; 

Visti gli atti d’ufficio ed assunte le necessarie informazioni; 

Avvalendosi delle facoltà concesse dalla vigente normativa in materia; 

O R D I N A 
 

Al sig. ZUCCA PAUL Arch. Mauro con studio tecnico in piazza XX Settembre, 5 – 10010 
Quagliuzzo (TO) quale proprietario degli immobili siti in Strambinello (TO) e distinti al Catasto 
terreni al F. 4 n. 105 – 106, la messa in sicurezza delle aree ubicate nelle immediate vicinanze 
delle piante citate nella nota prot. 2046/2025 di cui in premessa, anche prevedendo 
l’abbattimento delle stesse che risulteranno in condizioni di stabilità precarie, entro 30 giorni 
dal ricevimento della presente; 

D I S P O N E 

1. Che gli uffici competenti adottino tutte le soluzioni e gli accorgimenti tecnici affinché venga 
garantito quanto ordinato; 

2. Gli agenti di polizia municipale sono incaricati della vigilanza, del controllo e dell’esecuzione 
della presente ordinanza. 

I N F O R M A 

Che in caso di inadempienza entro il termine stabilito di cui sopra si provvederà con mezzi e   
personale comunale e/o soggetto esterno incaricato, alla realizzazione dell’intervento con la 
successiva richiesta di rimborso alla S.V. delle spese sostenute;  

Che il comune di Strambinello previa verifica tecnica di constatazione di eventuale cattiva 
manutenzione, ed al primo verificarsi di situazioni di pericolo, disporrà, senza alcun altro 
obbligo, gli interventi dovuti con successiva richiesta di rimborso delle spese; 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale presso il competente Tribunale 
Amministrativo Regionale entro sessanta giorni ovvero con ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro centoventi giorni, decorrenti dalla data di notificazione o piena 
conoscenza del presente provvedimento. 

 
Il Sindaco 

F.to ONORE Gualtiero 

mailto:strambinello@ruparpiemonte.it
mailto:strambinello@cert.ruparpiemonte.it

